REPUBLIKA E sHoIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. |83/ prot., %ﬁ'rané, mé 3¢ .05 .2025

VENDIM
Nr. 25 ,daté 2%+ .05 2025

PER
“MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE NE NEVOJi QE PERFITOJNE
PERJASHTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025,
TE CILET STUDIOJNE NE NJE PROGRAM STUDIMI TE INTEGRUAR, NE
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

Né bazé t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.269, daté
29.03.2017 “Pér pércaktimin e kategorive 1€ individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né
njé program té ciklit té paré 1é studimeve, né njé program té integruar 1é studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i
ndryshuar, Bordi i Administrimit, pasi mori n& shqyrtim relacionin e Administratorit t&¢ UMT-
s& nr. 329/22 prot., daté 18.04.2025 “Mbi miratimin e listave ¢ studentéve né nevojé qé
pérfitojné pérjashtim nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2024-2025 né Universitetin e
Mjekésisé, Tirané, shtesé né fazén e paré 1€ aplikimeve ",

VENDOSI:

1. Té& miratojé listén e 2 (dy) studentéve né nevojé, qé pérfitojné pérjashtim nga tarifa e
shkollimit, shtesé né fazén e paré té aplikimeve, t& cilét studiojné né njé program
studimi t& integruar, n& Universitetin € Mjekésisé, Tirang, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Efekti financiar total &shté 90,000 (néntédhjeté mijé) leké dhe pérballohet nga buxheti
i shtetit si pjesé e grantit t& mésimdhénies s¢ vitit 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit t& Mjekésisg,

Tirané.
4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né& fagen zyrtare t& UMT-sé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
ADMINISTRATORI

Nr. 329 @ Prot. Tirané, mé /8 .ok 2025

Lénda: Mbi miratimin e listave t& studentéve né nevojé qé pérfitojné pérjashtim nga tarifa e
shkollimit, pér vitin akademik 2024-2025 né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, shtesé né fazén e
paré té€ aplikimeve .

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE

E nderuar Kryetare,
Té nderuar Anétaré té Bordit t&¢ Administrimit,

Né zbatim t&¢ Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave nr.269, daté 29.03.2017 “Pér pércaktimin e
kategorive t€ individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit t& paré té
studimeve. né njé program & integruar té studimeve ose né njé program té studimeve profesionale,
q¢ pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit™, e ndryshuar, studentét né nevojé, té cilét studiojné
né Universitetin ¢ Mjekésisé, Tirané kané aplikuar pér pérjashtim nga tarifa e shkollimit prané
komisioneve t& ngritura né ¢do fakultet.

Me ané t€ shkresés nr.329/13, daté 19.03.2025 dhe shkresés nr.329/19, daté 07.04.2025. Fakulteti i
Mjekésisé Dentare ka pércjellé listat me tre studenté, shtesé né fazén e paré, té cilét plotésojné
kriteret pér pérjashtim nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2024-2025, té cilét paraqiten né
tabelén e méposhtme:

Studenté qé kané Studenté Studenté jo
Fakultetet aplikuar gjithsej pérfitues pérfitues
FMD 2 2 0
TOTAL 2 2 0 .,

Dokumentacioni i dorézuar nga studentet &shté shqyrtuar nga komisioni pérkatés né fakultet.
Sa mé sipér, rezulton se studentét e ciklit t& integruar né Universitetin e Mjekésisé, Tirané,

plotésojné kushtet pér pérjashtim nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik 2024-2025, shtesé né
fazén e paré té aplikimeve .

Kriteri sipas sé¢ cilit studenti pérfiton pérjashtim nga tarifa e shkollimit paraqitet né tabelén e
méposhtme:

Studentéve qé jané fémijé té punonjésve té
Studentg, persona me aftésité¢ | Policisé sé Shtetit, t& Gardés sé Republikés,

| kufizuara, té vértetuar nga t& Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe
: Komisioni Mjekésor i Ankesat, t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri AR
Fakultetet Caktimit t& Aftésisé pér Puné, | dhe Shpétimin, t& Forcave t¢ Armatosura, té Gjithse]
pérfitues té pagesés sé aftésisé Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe té
s¢ kufizuar Policisé s¢ Burgjeve q¢ kang& humbur jetén

né krye dhe pér shkak té detyrés.
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Efekti financiar éshté llogaritur né tabelén e méposhtme:

NR Fakultet] ];tru desiteve Vlera e Tarifés Efekti total
1 FMD
1 | Stomatologji 2 45,000 90,000
TOTALI UMT 2 90,000

Pér sa mé sipér, i propozojmé Bordit t¢ Administrimit, miratimin e listés me 2(dy) studenté né
nevojé, t&€ Universitetit t&¢ Mjekésisé, Tirané, té cilét pérfiton pérjashtim nga tarifa e shkollimit pér
vitin akademik 2024-2025, shtesé né fazén e paré té aplikimeve.

Efekti financiar éshté 90,000 (néntédhjetémijé) leké dhe pérballohet nga buxheti i shtetit si pjesé e
grantit t&¢ mésimdhénies s¢ vitit 2025.

Listat analitike té studentéve ndodhen né shkresat bashkélidhur kétij materiali:

e Shkresé nr. 667/12 prot., daté¢ 19.03.2025, protokolluar me Tonén me nr.329/13, daté
19.03.2025, e Fakultetit t&€ Mjekésis¢ Dentare:

e Shkres¢ nr. 667/18 prot., daté 04.04.2025. protokolluar me Tonén me nr.329/19, daté
07.04.2025, e Fakultetit t&¢ Mjekésisé Dentare;

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI 1 MJEKESISE DENTARE

oy

Nr /= Prot Tiranémé /“/ . 7 12025

LENDA : Dérgohet “Lista e Pérfituesve té tarifés sé studimit” pér vitin akademik
2024-2025, faza nr.1

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT TE MJEKESISE , TIRANE

NE€ vijim t€ progedurés pér pérfitim tarife nga studentét aplikues pér vitin akademik 2024-2025,
po Ju dérgojmé Proges-Verbalin Nr.667/10 Prot., Daté 19.03.2025 dhe listén e pérfituesve Nr.
667/11 Daté 19.03.2025 pér Fazén e part.

Duke Ju falenderuar pér bashképuninmin,

ADMINISTRATOR FMD

Oltian SHERA |
s

Rruga "Dibrés”, Q.S.U.T Nr. 232, Tiran¢, Web site: www.fid.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
UNIVERSITET! | MJEKESISE, TIRANE
FAKULTET! | MJEKESISE DENTARE
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Nr 7/ Prot lirané mé /¢ 12025
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PROCES VERBAL
Mbi Rishqyrtimin e dokumentacionit per perjashtim Tarife 2024-2025

Date /9. 02 dns

N& vijim t& Urdhrit Nr. 23 prot. daté 01.11.2024 "Mbj ngritjen ¢ grupit té punés pér pranimin e
dokumentacionit t¢ studentéve né ciklin ¢ paré¢ bachelor, né programin ¢ integruar té studimeve
pér pérfitim burse, pér vitin akademik 2024-2025", si dhe referuar shkresés Tuaj, Nr. 666 Prot.,
daté 01.11.2024, komisioni pérkatés u mblodh pér shqyrtimin e dokumentacionit ¢ dorézuar nga
studentét.

NE€ fazén e paré studenti Serxho Tanushi nuk ishte fitues i Perjashtimit nga Tarifa pasi sipas
Procesverbalit Nr.667/2 daté 03.03.2025 studenti kishte dorezuar nj¢ shkresé nga Ministria e
Mbrojtjes “Pér pérjashtimin nga Tarifa dhe Trajtim me bursé & plot&” e cila ishte fotokopje.

N¢ daté 05.03.2025 u informuam pérmes nj¢ emaili nga Rektorati UMT pér shkresén origjinale
t€ ardhur nga Ministria ¢ Mbrojtjes me Nr 6485/1 Prot daté 15.] 1.2024, e cila konfirmon gé
Studenti Serxho Tanushi eshte pérfitues Perjashtimit nga Tarifa pér vitin akademik 2024-2025.

Nga rikontrolli i dokumentacionit & dorézuar nga studentét rezultoi si mé poshté:

1.Serxho Tanushi, viti 2

Studenti ka dorézuar:

-Kartén e identitetit

-Certifikaté familjare e 3 muajve t¢ fundit

-Certifikate Vdekje, Klodian Tanushi (Babai) 24.08.2024

-Shkresé nga Ministria e Mbrojtjes Nr 6485/1 Prot daté 15.11.2024. per perjashtimin nga Tarifa

dhe Trajtim me burse te plote, (email i dates 05.03.2025 nga Rektorati UMT)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

Konkluzioni: Studenti éshté pérfitues i bursés sipas kriterit: ©Studentet te cilet jane femije te
punonjesve te policise se shtetit, te Gardes se Republikes, te Sherbimit per ceshtjet e
brendshme dhe ankesat, per sherbimin te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi, te forcave te
armatosura, te sherbimit informativ shteteror, dhe te policise se burgjeve, ge kan humbur
jeten ne krye dhe per shkak te detyres”

Komisioni:

I - ¢ =
Diana Hoxha 4:;2/; o g
Lorena Qafmolla é

Genci Kruja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | MUEKESISE, TIRANE
FAKULTET! I MJEKESISE DENTARE

Nr L~/ Prot Tirané mé / 5/ ) 12025
{1
L.énda : Lista e studentéve q¢ pérfitojné Perjashtim Tarife pér vitin akademik 2024-2025.
Fazae l.

Né mbéshtetje t¢é proces verbalit nr.ﬁé_?ﬁ_q Prot. daté¢ /9.03 2¥S “Mbi shqyrtimin e
dokumentacionit pér perjashtim Tarife 2024-2025, studentét pérfitues, jan€ si mé poshté:

'Nr | Emér Mbiemér/ kriteri Dega né té cilén | Viti 78
| studion shkollimit |
“Studentet te cilet jane femije te punonjesve te '
policise se shtetit, te Gardes se Republikes, te _
Sherbimit per ceshtjet e brendshme dhe ankesat, i.
per sherbimin te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi, | !
te forcave te armatosura, te sherbimit informativ ;
shteteror, dhe te policise se burgjeve, ge kan
i humbur jeten ne krye dhe per shkak te detyres” i

1| Serxho Tanushi | Stomatologji | 4

Komisioni

Diana Hoxha < /7>~ =

[.orena ()afmollq;g
—
Gencei Kruja E 5._--
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

ENIVERSITETE I MJEKESISE. 'rm,\ﬁ PPt
FAKULTETI I MUEKESISE DENTARE

M 66)'2/ I'rot Tirant mé @4 /_©¢ 12023
/4

FEND A Diroohet “Lista ¢ Pértituesve @ tarifés s¢ studimit™ pér vitin akademik

laza nr.l & laza nr. >

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT TE MJEKESISE , TIRANE

Wim tarite nga studentét aplikues pér viun akademik 2024-2025,

VI 1 progedurds per pert
lu déreopmié Proges-Verbalin Nr.o67/14 Prot. Date 2303 2025, listén ¢ périituesve Nr.
A6T 1S Datd 23 03 2023 pér Fasdn ¢ trete dhe Proces-Verbalin Ne 667 16 Prot.. Dat€ 25.03.202%:
crfitucsye Ne h670 ] 7 Daté 2503

Duke Ju falendertar pér bashképuninmin,

ARMINISTRATOR FMD
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

Nr é«(}x /  Prot Tiranémé 25/ 03 2025

PROCES VERBAL
Mbi Rishqyrtimin e dokumentacionit per perjashtim Tarife 2024-2025

Date 2,02, 2025

Né vijim t€ Urdhrit Nr. 24 prot, daté 01.11.2024 "Mbi ngritjen e grupit t& punés pér pranimin e
dokumentacionit té studentéve né ciklin e paré bachelor, né programin e integruar té studimeve
pér pérjashtim tarife, pér vitin akademik 2024-2025”, si dhe referuar shkresés Tuaj, Nr. 667
Prot., daté 01.11.2024, komisioni pérkatés u mblodh pér shqyrtimin e dokumentacionit t&
dorézuar nga studentét.

Pas rishqyrtimit té¢ dokumentacionit konstatuam qé studentja Maria Rrushi &shté pérfituese e
Pérjashtimit té Tarifés qé nga faza e 1. Efekti financiar fillon nga fillimi i vitit Akademik.

1. Maria Rrushi, viti 4

Studenti ka dorézuar:

- Kartén ¢ identitetit

- Vertetim léshuar nga KMCAP ( noterizuar)

- Vértetim nga organet e geverisjes vendore pér pérfitimin e pagesés s¢ aftésisé sé kufizuar
origjinal. date 01.11.2024, bashkia Elbasan.

Konkluzioni: Studenti éshté pérfitues | perjashtimit nga Tarifa sipas kriterit : “Student, me
aftési té kufizuar, té vértetuar nga KMCAP, pérfitues té pagesés sé aftésisé sé kufizuar”

Komisioni:

Diana HW

Lorena Qafmolla /7%

Genci Kruja e_
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITET! | MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

Nr 4/6 ; Prot Tirané mé 25 /o3 2025

i

Lénda : Lista ¢ studentéve gé pérfitojné pérjashtim Tarife pér vitin akademik 2024-2025,
Fazanr. 1.

Né mbéshtetie t& proces verbalit nr. g£F//€ Prot, da€ 25,<.3, 25~ “Mbi shgyrtimin ¢
dokumentacionit pér perjashtim tarife 2024-2025, studentét pérfitues pér Fazén nr. 1, jan¢ si mé
poshté:

'Nr | Emér Mbiemér/ kriteri Dega né té cilén | Viti i shkollimit
studion g

“Student, me aftési té kufizuar, té
vértetuar nga KMCAP, pérfitues
té pagesés sé aftésisé sé kufizuar”

Master ne Stomatologji o o -
| Mana Rrushi | ___Sl()n'lillﬂlﬂgji - 4

Komisioni:

Diana Hoxha —*;*3;:« e

Lorena Qal‘molla%

-

Genci Kruja é_



